
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2824 

 
 

DETERMINAZIONE n. 755 del 4 novembre 2013  
 

 
OGGETTO: Erogazione di contributo per compartecipazione alla spesa di autonoma sistemazione 

a favore di persona indigente assistita dai Servizi Sociali. Impegno di spesa. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno quattro  del mese di novembre    
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-051997, n.127; 
VISTA la delibera G.C. n.195 del 03-10-2013 con la quale è stato approvato il P.E.G. anno 2013; 
PREMESSO che con nota n.304 in data 31-10-2013 l’Assistente Sociale dell’Ente ha rappresentato 
che è in corso un progetto di supporto ed accompagnamento socio assistenziale nei confronti di U.M. 
(omissis..) che comporta, tra l’altro, che lo stesso venga costantemente seguito dai Servizi Sociali 
comunali in sinergia con quelli della Comunità “Il Gabbiano” con sede in Lanciano; 
RILEVATO  che: 

- tra gli interventi ritenuti necessari a favore del soggetto assistito vi è anche quello di 
un’autonoma sistemazione alloggiativa che, unitamente allo svolgimento di talune attività 
lavorative a tempo parziale dallo stesso già svolte, gli consentirebbe il graduale reinserimento 
sociale; 

- la famiglia dell’assistito si è dichiarata disponibile a partecipare alle spese per reperire un 
alloggio, nella misura consentitagli dalla situazione economica non agiata nella quale versa; 

- i Servizi Sociali comunali hanno provveduto a reperire un alloggio idoneo all’abbisogna, 
ubicato in (omissis..), con canone di affitto di € 280,00 mensili; 

RITENUTO dover provvedere, al fine di consentire un proficuo prosieguo del progetto di supporto ed 
accompagnamento socio-assistenziale già dai Servizi Sociali avviato nei confronti del sig. U.M., ad 
erogare a favore dello stesso un contributo per compartecipare alle spese per la sua autonoma 
sistemazione alloggiativa; 
RITENUTO dover provvedere ad impegnare le somme necessarie per tale intervento; 
VISTO il D.Lgs. n.267 del 2000; 
 

DETERMINA 
 

1) impegnare la somma di € 600,00 dal cap. 11400 del bilancio 2013, a favore del sig. U.M. 
(omissis..) quale contributo per compartecipare alle spese per la sua autonoma sistemazione 
alloggiativa; 

2) dare atto che:  
• resteranno in ogni caso in capo al sig. U.M. le somme residue a concorrenza 

dell’intero importo stabilito quale canone di locazione nonché tutte le atre spese da ciò 
derivanti; 

• nessun tipo di obbligazione sorgerà tra il Comune di Ortona e il proprietario 
dell’immobile  ceduto in locazione al sig. U.M., essendo il presente intervento limitato 
ad erogare un contributo quale compartecipazione alle spese di locazione 
dell’immobile, in relazione al progetto socio-assistenziale avviato a favore 
dell’assistito; 

3) provvedere con separato atto alla liquidazione. 
 
 
 
 
 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 12 novembre 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


